
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio– Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
spolaor@unive.it / T. 041 234 8888  

 

Determinazione Dirigenziale 2023 

Oggetto:  Residenza Studentesca presso il Campus Economico di San Giobbe. Lavori relativi 
alla fornitura e posa in opera di n. 5 lampioni per l’illuminazione pubblica su Rio della 
Crea affidati con D.D.G. rep. n. 411 del 04/05/2022 a Citelum Italia s.r.l.. Presa d’atto 
della variazione della denominazione sociale in Edison Next Government s.r.l. 
CUP: H79H11000590001 - CIG: 919259408D.  

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTI lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto Rettorale n. 752 
prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i., per quanto applicabile ed il corso di 
abrogazione; 

 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 

Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e ss.mm.ii.; 
 

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dell’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023; 
 

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

 
 il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023 prot. n. 17376 del 19.01.2023 di 

allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2023 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del 
budget; 

 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 411 prot. 42542 del 04/05/2022 con cui venivano 

affidati i lavori di cui in oggetto alla ditta Citelum Italia s.r.l. con sede legale in Via 
Claudio Monteverdi,11- 20131 Milano - C.F. e P.IVA 12860530158, per l’importo di € 
43.065,53 oltre ad IVA 22%; 

 che con il suddetto Decreto è stata altresì impegnata la somma di € 52.539,95 (IVA 
22% compresa) a valere sui fondi della U.A.AC.ASIA, progetto 
ASIA.RESGIOBBE.FONDIATENEO, Voce COAN A.A.01.02.02.04 “Impianti elettrici” 
dell’esercizio finanziario 2022; 

 che il contratto è stato stipulato in data 20/09/2022 con rep. 3486 prot. 88190; 

 che con nota ns. prot. n. 85923 del 13/09/2022, la ditta Citelum Italia s.r.l. con attuale 
sede legale in Via Claudio Monteverdi,11- 20131 Milano - C.F. e P.IVA 12860530158, 
comunicava, a seguito dell’atto notarile rep. n. 13585 raccolta n. 7309 in data 23 
maggio 2022 del notaio Dott. Andrea De Costa di Milano, la modifica della 
denominazione sociale in Edison Next Government s.r.l., a decorrere dal 01/10/2022; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio– Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
spolaor@unive.it / T. 041 234 8888  

 

CONSIDERATO che a parità di spesa autorizzata con Decreto del Direttore Generale rep. n. 411 prot. 
42542 del 04/05/2022 si rende necessario prendere atto della modifica della ragione 
sociale dell’impresa così come sopra dettagliato; 

 che con nota acquisita al protocollo di Ateneo al ns. prot. n. 253502 del 10/11/2023 
Edison Next Government s.r.l. ha trasmesso la dichiarazione di possesso dei requisiti 
di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 s.m.i. e la dichiarazione 
di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i.; 

 che a seguito della dichiarazione di possesso dei requisiti di ordine generale, di cui 
sopra, si è appreso che la ditta nel frattempo ha modificato anche la sede legale della 
stessa, come confermato anche dalla visura camerale, ora agli atti del RUP, e che 
ora è in via Claudio Monteverdi,11- 20131 Milano; 

 che il RUP dell’intervento arch. Marlene Magnanini ha cessato il rapporto lavorativo 
con l’Ateneo e di conseguenza non può più ricoprire tale ruolo; 

CONSIDERATO che l’ing. Diego Spolaor ha le competenze e i requisiti per assumere l’incarico di RUP 
ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice; 

 che il RUP ha concluso con esito favorevole le verifiche circa il possesso dei requisiti 
di ordine generale e speciale nei confronti della ditta; 

PRESO ATTO che pertanto nulla osta alla presa d’atto della modifica della ragione sociale della  
società da Citelum Italia s.r.l. a Edison Next Government s.r.l. al fine dei rapporti 
contrattuali in essere con l’Ateneo; 

VERIFICATO che la spesa già autorizzata con D.D.G. rep. n. 411 prot. n. 42542 del 04/05/2022 
trova copertura sui fondi della U.A.AC.ASIA, progetto 
ASIA.RESGIOBBE.FONDIATENEO, Voce COAN A.A.01.02.02.04 “Impianti elettrici” 
dell’esercizio finanziario 2023 (ordine Ugov n. 673/2022); 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1  Di approvare il subentro nel contratto stipulato in data 20/09/2022 con rep. 3486 prot. 

88190 per i lavori di cui in oggetto di Edison Next Government s.r.l., con sede legale 
in Via Claudio Monteverdi,11- 20131 Milano - C.F. e P.IVA 12860530158, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 120 c. 1 lett. d) punto 2), del D. Lgs 36/2023, in ragione della 
modifica della denominazione sociale della ditta Citelum Italia s.r.l., con atto notarile 
in data 23/05/2022 a rogito Notaio Dott. Andrea De Costa di Milano, rep. n. 13585 
raccolta n. 7309. 

 
Art. 2 Di modificare il nominativo dell’intestatario dell’impegno della somma contrattuale, 

pari ad € 52.539,95 (IVA 22% inclusa), già autorizzata con il D.D.G. n. 411 prot. n. 
42542 del 04/05/2022, da Citelum Italia s.r.l. a Edison Next Government s.r.l. 

 
Art. 3 La spesa complessiva, pari ad € 52.539,95 (IVA 22% compresa), trova copertura a 

valere sui fondi della U.A.AC.ASIA, progetto ASIA.RESGIOBBE.FONDIATENEO, 
Voce COAN A.A.01.02.02.04 “Impianti elettrici” dell’esercizio finanziario 2023 
(ordine Ugov n. 673/2022). 

Art. 4 Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2. l’ing. 
Diego Spolaor Responsabile Unico del Progetto in sostituzione dell’arch. Marlene 
Magnanini poiché non più in servizio. 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

3 
Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio– Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
spolaor@unive.it / T. 041 234 8888  

 

 
Art. 5 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 
 

 
 

IL DIRIGENTE ASIA 
Ing. Tiziano Pompele 

 
 

VISTO: IL RUP 

Ing. Diego Spolaor 


		2023-11-27T15:37:27+0100
	IT
	Tiziano Pompele




